
PORTARIA Nº 679/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar 

nº 51, de 2 de janeiro de 2008 e considerando o disposto na Resolução nº

009/2014/CPJ; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° FIXAR o quantitativo de vagas e locais de lotação de 

estagiários do Programa de Estágios para Estudantes no Ministério Público do 

Estado do Tocantins, conforme discriminado a seguir: 

UNIDADE DO MINISTÉRIO PÚBLICO LOCALIDADE QTDE CURSO 

Promotorias de Justiça de Araguaina Araguafna 11 DIREITO 
Promotorias de Justiça de Aragualna Aragualna 1 ENGENHARIA AMBIENTAL 
Promotorias de Justiça de Aragualna Aragualna 1 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Promotoria de Justiça de Arapoema Arapoema 1 DIREITO 
Promotoria de Justiça de Axixá do Tocantins Axixá 1 DIREITO 
2ª Promotoria de Justiça de Colinas Colinas do Tocantins 1 DIREITO 
Promotoria de Justiça de Cristalândia Cristalândia 1 DIREITO 
Sede das Promotorias de Justiça de Dianópolis Dianópolis 2 DIREITO 
Promotoria de Formoso do Araguaia Formoso 1 DIREITO 
8ª Promotoria de Justiça de Gurupi Gurupi 1 DIREITO 
9ª Promotoria de Justiça de Gurupi Guru pi 1 DIREITO 

2ª Promotoria de Justiça de Miracema do Tocantins Miracema 1 DIREITO 

Promotoria de Justiça de Natividade Natívidade 1 DIREITO 
Departamento de Finanças e Contabilidade Palmas 1 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Departamento de Licitação Palmas 1 DIREITO 
Sala de Ate.ndimento ao Cidadão - SACI Palmas 1 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselho Superior do Ministério Público Palmas 1 ADMINISTRAÇÃO 
Conselho Superior do Ministério Público Palmas 1 DIREITO 

13ª Promotoria de Justiça da Capital Palmas 1 DIREITO 

14ª Promotoria de Justiça da Capital Palmas 1 DIREITO 

20ª Promotoria de Justiça da Capital Palmas 1 DIREITO 

22ª Promotoria de Justiça da Capital Palmas 1 DIREITO 

23a. Promotoria de Justiça da Capital Palmas 1 DIREITO 
26ª Promotoria de Justiça da Capital Palmas 1 DIREITO 

28ª Promotoria de Justiça da Capital Palmas 1 DIREITO 

CAOMA Palmas 1 ARQUITETURA E URBANISMO 

CAOMA Palmas 1 ENGENHEIRO AMBIENTAL 

CAOCID Palmas 1 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CESAF Palmas 1 SISTEMA PARA INTERNET 

Cartório de 2ª instância Palmas 2 SECRETÁRIO 

2ª Promotoria de Justiça de Parafso do Tocantins Paraisa 1 DIREITO 

4 ª Promotoria de Justiça de Paraíso do Tocantins Paraisa 1 DIREITO 

______________________________________
 

 

______________________________________
 

 

  

 
*

*

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: cfb2878b - 6c273934 - 59bc0f29 - a041905b



.. 

1ª Promotoria de Justica de Pedro Afonso Pedro Afonso 1 DIREITO 

2ª Promotoria de Justica de Pedro Afonso Pedro Afonso 1 DIREITO 

Promotoria de Justiça de Peixe-TO Peixe 1 DIREITO 

07ª Promotoria de Justica de Porto Nacional Porto Nacional 1 DIREITO 

Promotoria de Justica de Tocantinia Tocantinia 1 DIREITO 

2ª Promotoria de Justiça de Tocantinópolis Tocantinóoolis 1 DIREITO 

TOTAL 50 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

TOCANTINS, em Palmas, 31 de a os 

* Retificada pela Portaria nº 707/2016.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: cfb2878b - 6c273934 - 59bc0f29 - a041905b


